[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.11.2017г. № 910
г. Верхотурье
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 31.07.2014 № 703 «Об установлении платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных организациях городского округа Верхотурский»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области до 2024 года», во исполнение Постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 31.07.2014 № 703 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных автономных, бюджетных, казенных образовательных организациях городского округа Верхотурский» следующие изменения:
Приложение № 4 «Нормы потребления посуды за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа Верхотурский на одно место» в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу момента официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                        С.П. Миронов
	Приложение к постановлению

Администрации городского округа Верхотурский

от 24.11.2017г. № 910
Приложение № 4 к Порядку

установления, взимания и расходования платы родителей

(законных представителей)  за присмотр и уход за детьми

в муниципальных автономных, бюджетных и казенных образовательных
организациях городского округа Верхотурский, реализующих основную
 общеобразовательную программу дошкольного образования

Нормы потребления

посуды за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях городского округа Верхотурский на одно место

	№ п.п.
	Наименование
	Кол-во

(чел./шт.)
	Срок

Износа

(год)
	Цена

 руб.
	Сумма руб. в месяц

на 1 ребенка

	На 1 группу

(20 мест):

	1.
	Тарелка глубокая
	20
	3
	60,00
	1,60

	2.
	Тарелка мелкая
	20
	3
	60,00
	1,60

	3.
	Кружка 150-200мл
	20
	3
	55,00
	1,52

	4.
	Чайник эмалированный
	1

на1группу

(20 дет.)
	3
	450,00
	0,62

	5.
	Ложка чайная нерж.
	20
	5
	25,00
	0,41

	6.
	Ложка столовая нержав.
	20
	5
	25,00
	0,41

	7.
	Вилка нержав.
	20
	5
	25,00
	0,41

	8.
	Нож нерж. детский
	20
	5
	25,00
	0,41

	9.
	Поднос
	1
	5
	150,00
	0,12

	10.
	Доска деревянная разделочная
	1
	3
	250,00
	0,34

	11.
	Кастрюля
	3
	3
	600,00
	2,50

	12.
	Ведро, эмалированное  с крышкой
	1
	3
	780,00
	1,08

	13.
	Таз эмалированный
	1
	3
	450,00
	1,25

	14.
	Ковш эмалированный
	1
	3
	280,00
	0,27

	15.
	Блюдо, эмалированное
	2
	3
	350,00
	0,48

	16.
	Ножи кухонные
	1
	5
	150,00
	0,12

	17.
	Половник нерж.
	2
	5
	150,00
	0,25

	18.
	Лопатка нерж.
	1
	5
	150,00
	0,12

	Итого:

	4035,00
	13,51

	На 110 мест:

	19.
	Кастрюля (бак нержав.) для кухни

	4
	3
	5000,00
	5,04

	20.
	Доска разделочная для кухни
	2
	3
	250,00
	0,13

	21.
	Ковш для кухни
	3
	3
	200,00
	0,15

	22.
	Ножи для кухни
	5
	3
	150,00
	0,19

	23.
	Блюдо эмалированное для кухни
	5
	3
	350,00
	0,44

	Итого:

	5950,00
	5,95

	Итого:

	9985,00
	19,46